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   Özet  
Bu çalışmanın amacı pozitif algı ölçeği geliştirmektir. 
Bu amaçla 444 öğretmenden oluşan iki farklı örnek-
lemde araştırma gerçekleştirilmiştir. İlk olarak ölçeğin 
yapı geçerliğini saptamak amacı ile 209 öğretmenden 
toplanan veriler ile açımlayıcı faktör analizi yapılmıştır. 
Yapılan faktör analizi sonucunda ölçekte yer alan 15 
maddenin üç alt boyutta toplandığı ve toplam varyan-
sın %67.51’ini açıkladığı tespit edilmiştir. Ölçeği oluştu-
ran maddelerin faktör yükleri 0.45-0.82 değerleri 
arasında değişmektedir. Ölçeğin yapı geçerliliğini test 
etmek amacıyla ikinci örneklemde yer alan 235 öğret-
menden elde edilen verilerle doğrulayıcı faktör analizi 
yapılmıştır. Doğrulayıcı faktör analizinde üç faktörlü 
yapısına ilişkin uyum değerlerinin iyi olduğu gözlem-
lenmiştir. Ölçeğin güvenirliliği için ise Cronbach Alpha 
katsayısı hesaplanmış ve ölçeğin tamamı için 0.90 
olarak ölçülmüştür. Bu değer maddelerin istenilen 
ölçüde güvenilir olduğunun göstergesidir. Yapılan 
analizler geliştirilen Pozitif Algı Ölçeği’nin yeterli dü-
zeyde geçerli ve güvenilir bir ölçme aracı olduğunu 
göstermiştir. 

 
Anahtar Kelimeler: Pozitif Algı, Yönetsel Etkililik, Ölçek 
Geliştirme 

Validity and Reliability Study Of the Positive Perception 
Scale 

Abstract  
Positive perception constitutes the general framework 
of an individual’s self-assessment, as well as the fact 
that an individual being assessing the others and an 
individual being assessed by the others. In this con-
text, the effective use of positive perception in each 
unit of management and its application in motivation 
management will be one of the decisive factors in 
terms of the quality of the personnel. As a result of a 
literature review, it was found that teacher and school 
principals did not have an adequate assessment 
instrument which is at a national level for determining 
their positive perception level. In this context, it is 
considered that the positive perception scale will 
provide important contributions to the researches for 
determining the positive perception levels of the 
teachers. 

 

 

 
 

Key Words: Positive Perception, Managerial Effective-
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        1.Giriş 

Her insanın öznel duruşuyla varlık gösterdiği kozmopolit dünya toplumunda algı, bi-
reyleri birbirinden farklı kılan temel faktörlerden biridir. Algılama bireyin bütün yaşantıla-
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rının öznel yansıması olarak; dış ortamdan gelen uyarıcıları tanıyıp, anlamlandırıp ve de-
ğerlendirmesi şeklinde tanımlanabilir. Beyin, algılama esnasında bireyin içinde bulunduğu 
durumdan kaynaklı beklentileri, yaşantıları, duyu organlarından gelen farklı duyuları, 
toplumsal ve kültürel değerleri hesaba katar (Cüceoğlu, 2006, s.118). Bu nedenle algı 
unsuru çok yönlü bir faktör olup; bireylerin hayata baktıkları pencereleri şeklinde tanım-
lanabilir. 

İnsan duyguları birçok araştırmacının ilgisini çekmiştir. Özellikle İkinci Dünya Sava-
şı‘ndan sonra pozitif psikoloji alanına eğilim kendini göstermiştir. Pozitif psikoloji, olumlu 
duygulara, deneyimlere, hayatın anlamı ve bunun gibi konulara yoğunlaşmıştır (Uz Baş, 
2015, s.1). Bu bilim dalı potansiyel, yetenek, güç ve güzel deneyimleri geliştiren; gelenek-
sel psikoloji unsurlarını göz ardı etmiş insanların, pozitif yönlerini ön plana çıkarır (Erzen, 
Çikrikci, 2014, s.198).  

Pozitif psikoloji, pozitif deneyimleri üç farklı zaman ölçütünde ele alır, bunlar: 

1. Geçmiş; iyi olma ve sosyal doyum kavramlarıyla ilgilidir; 

2. Şimdi; mutluluk ve akış deneyimi kavramları üzerinde yoğunlaşır; 

3. Gelecek; iyimserlik ve geleceğe olumlu bakma kavramlarına hakimdir (Hefferon, 
Boniwell, 2014, s.3). 

Pozitif psikoloji hayatı sadece olumlu yönleriyle değil, olumsuz yönleriyle de kabul 
ederek bireysel motivasyonu yüksek tutmayı amaçlayan ve örgütsel ilişkilere pozitif algı 
perspektifli bir yaklaşımı benimsemiştir. Pozitif algıya sahip bireylerin yüksek hedefler 
koyma konusunda daha motive ve bu hedefleri yerine getirmede daha başarılı oldukları 
görülmüştür ( Kim, Oh, Chiaburu ve Brown, 2012 ). Pozitif psikolojinin temel çalışma alanı 
olarak tanımlanan; pozitif kişisel deneyimler, özellikler ve pozitif kurumlarla ilgili bilimsel 
çalışmaların örgütsel çerçeveyle uygulanması pozitif örgütsel psikolojinin çıkış noktasıdır 
(Kelekçi, 2015, s.11). Örgüt ve organizasyonların olumlu bakış açısıyla değerlendirilmesi 
gerektiğini savunan “pozitif örgütsel psikoloji” yaklaşımı ortaya çıkmıştır (Oruç, 2015, 
s.10). 

Pozitif algı, farklılıktan doğan zenginliklerin temelini oluşturan; sürece dayalı bir olgu-
dur. Bu farklılıkların yönetimi, bireyselliği göz önünde bulundurarak işgörenin örgütteki 
konumuna değer vermek ve işgörene saygı göstermeyi gerektirmektedir (Balyer, Gündüz, 
2010. s.27). Bir örgütün nitelikli ve sağlıklı olması, üyelerinin ihtiyaç ve beklentilerinin 
karşılanması, kendilerini iyi hissetmeleri ile her yönden sağlıklı olmaları durumudur (Ce-
maoğlu, Şahin, 2007, s.467). Bireyin algılama sürecinde önceki eğitim yaşantısı, toplum-
sallaştığı kültürel çevre, örf, adet, gelenekler ve inançları biçimlendirici bir role sahiptir ve 
bu faktörler bireylerarası ilişki ve etkileşimi de büyük ölçüde etkiler (Kepekçioğlu, 2015). 
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Kimi bireyler güçlü öz yeterlilik duygusuna sahip olup en zor işlerde bile etkili olacakla-
rına inanırken; kimileri ise bu inançlar dışında sadece kolay işlerde etkili olabileceklerini 
düşünmektedirler (Eryılmaz, 2015). Bireyin yaşamında, olumlu duygulanımları, olumsuz 
duygulanımlarından üstün ve kişinin yaşam niteliğine ilişkin bilişsel tutumu olumlu ise 
öznel iyi oluşu yüksek olmaktadır (Tuzgöl Dost, 2005, s.104). Aksi durumda kişinin kendi-
sine karşı olan tutumlarının olumsuz bir hal alması, işle ilgili çeşitli alanlarda kendini ye-
tersiz hissetmesi ve çalışanlar arasında bulunan ilişkilerde de başarısızlık duygusuna ne-
den olur (Kayabaşı, 2008, s.195).  Sezgin ve Kılınç (2010)’a göre de kişinin karşılaştığı zor-
luklar karşısında ve sosyo kültürel ilişkilerinde kendini yetersiz hissetmesi, kişisel başarı-
sızlığın nedenlerindendir. Pozitif psikoloji insanların psikolojik sağlık açısından kendilerini 
nasıl koruyacaklarını ifade etmenin yanı sıra, onların duygu bakımından da normalliklerini 
korumaları ve daha çok pozitif duygulanımlarla yaşamaları gerektiğini söylemektedir 
(Özasma, 2016, s.141). 

Kişinin kendisi ve başkaları ile ilgili olumlu ya da olumsuz algıları, bireysel motivasyonu 
doğrudan etkileyen faktörlerdendir. Nitekim pozitif algı durumları motivasyon yoğunlu-
ğunu belirleyici etkiye sahiptir ( Gaable ve Poole, 2012). Kişilerin üstlendiklerini düşün-
dükleri rol ile yöneticilerinin çalışanlarını büründürdüğü rol arasındaki farklılık, ya da gö-
revi ile belirsizliklerin olması bireyin kendi içinde ya da çevresi ile çatışmasına neden ola-
bilmektedir (Sütlü, 2007, s.58). Bu bağlamda liderlerin çalışanları hakkındaki olumlu ya da 
olumsuz algısı ve bunu çalışanlarına ne derecede yansıttığı önemlidir. Pozitif algı, bireyle-
rin sosyal ve akademik hayatının büyük bir kısmını geçirdikleri eğitim kurumlarında büyük 
öneme sahiptir. Okul yöneticilerinin öğretmenlere olumlu ya da olumsuz dönütler verme-
si öğretmen motivasyonunu yönlendiren algıların oluşumunu sağlayacaktır. Bu noktada 
yapılan bir araştırmada olumlu geri bildirimin, olumsuz geribildirime göre hedefe ulaşma-
da daha motive edici olduğu görülmüştür (Fishbach, Eyal ve Finkelstein, 2010). Nitekim 
Reaves ve Cozzens’ in (2018) yaptıkları bir çalışmada öğretmenlerin güvenli ve destekleyi-
ci okul ortamı hakkındaki algıları, içsel motivasyon ve öz yeterlilik algılarını olumlu yönde 
etkilediği görülmüştür. Pozitif algıların, içsel motivasyonu desteklediğini aynı zamanda 
sorumlu iş davranışlarının arttırdığı (Isen ve Reeve, 2006) esnek düşünme ve problem 
çözmeyi kolaylaştırdığını ve yapılacak görevlerin karmaşık, zor ve önemli olduğu durum-
larda bile performansı artırdığını göstermektedir (Isen, 2000). Yapılan araştırmalar öğ-
retmenlerin liderlerinden ve yönetimden net beklentilere sahip olmaları içsel motivasyon 
üzerinde en büyük etkiye sahipken; liderlerinin eğitim davranışlarını aktif bir şekilde göz-
lemlemelerine imkan vermeleri öz yeterlilikleri üzerindeki en büyük etkiye sahip olduğu 
görülmüştür (Reaves ve Cozzens ,2018).  

Liderliğin doğasında bir etkileme ve yönlendirme potansiyeli mevcuttur. Örgütsel açı-
dan düşünüldüğünde liderlik; yöneticilerin bireysel ve örgütsel amaçları gerçekleştirmek 
için çalışanları etkileme ve yönlendirme süreci olarak ifade edilebilir (Kurt, 2014, s.38). 
Okul yöneticileri, okuldaki madde ve insan kaynaklarını organize eder, çalışanların iş ya-
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şamında daha nitelikli olması için onları destekler (Aksu, Baysal, 2005, s.109). Bu destek, 
liderin çalışanlarına güvenmesi ve onları adil koşullarda değerlendirmesi, çalışanlarına 
vereceği görevlerin en iyi şekilde yerine getirilebileceği inancının olması yani işgörenler 
hakkında pozitif algıya sahip olması şeklindedir. 

Genel olarak pozitif algı bir iletişim biçimidir diyebiliriz. Nitekim iletişimi gerçekleştiren 
bireylerin birbirlerini ne şekilde algıladığı, onların birbirlerine karşı olan tutumlarını ve 
iletişimin niteliğini etkilemektedir (Kepekçioğlu, 2015, s.20). Pozitif algı bireyin öz değer-
lendirmesi, başkalarını değerlendirmesi ve başkaları tarafından değerlendirilmesi durum-
larının genel çerçevesini oluşturur. Bu bağlamda pozitif algının yönetimin her biriminde 
etkin kullanımı ve motivasyon yönetiminde uygulanması işgören niteliği açısından belirle-
yici faktörlerden biri olacaktır. Yapılan bir çalışmada İşgörenlerin içsel motive oldukların-
da, faaliyete ilgi duyup zevk aldıkları için bir katılım gösterirken; dışsal olarak motive ol-
duğunda, bireyler ödül almak gibi araçsal ya da diğer nedenlerle faaliyetlere katılım gös-
terdikleri görülmüştür (Eccles, Wigfield, 2002). Pozitif psikoloji ve pozitif algı son zamanla-
rın eğitim anlayışında da etkin olmaya başlamıştır. Bu perspektifle pozitif algı çerçevesiyle 
eğitim anlayışı, zenginlik ve servetin getirdiği refahtan daha anlamlı kılan yeni bir refah 
zamanı olarak nitelendirilmiştir (Seligman, Ernst, Gillham, Reivich ve Linkins,2012). Litera-
tür taraması sonucunda öğretmenlerin okul yöneticilerinin kendilerine dönük pozitif algı 
düzeyini belirlemeye yönelik ulusal düzeyde bir ölçme aracının olmadığı, Icekson& Pines 
(2013) tarafından geliştirilen ölçeğin ise öğretmenlere yönelik olmadığı için araştırma 
amaçlarına uygun olmadığı görülmüştür. Bu bağlamda pozitif algı ölçeğinin öğretmenlerin 
pozitif algı düzeylerini belirlemeye yönelik araştırmalara önemli katkılar sağlayacağı dü-
şünülmektedir. Bu araştırmada öğretmenlerin pozitif algı düzeylerini belirlemeye yönelik, 
yeterli düzeyde güvenilir ve geçerli olan bir ölçme aracı geliştirilmesi amaçlanmıştır. 
 
      2.Yöntem 

Bu bölümde çalışma grubu, ölçek hazırlama aşamaları ve yapılan istatistiksel analizlere 
yer verilmiştir. 

       2.1 Çalışma Grubu 

Araştırma 2015-2016 Elazığ ili merkez ilçede görevli ilkokul öğretmenleri üzerinde ger-
çekleştirilmiştir. Araştırmada temsil edici bir örneklemin geçerli ve en etkili yolu olan basit 
seçkisiz örnekleme yöntemi (Büyüköztürk, 2016) kullanılmıştır. Araştırma açımlayıcı ve 
doğrulayıcı faktör analizleri için iki ayrı örneklemde gerçekleştirilmiştir. Pozitif algı ölçeği-
nin açımlayıcı faktör analizi işlemleri için 121 erkek (%57,89) ve 88 kadın (%42,11) olmak 
üzere 209 öğretmene ulaşılmıştır. Doğrulayıcı faktör analizi işlemleri için 119 erkek 
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(%50.64) ve 116 kadın (%49,36) olmak üzere 235 öğretmen örnekleme ulaşılmıştır. Çalış-
ma grubuna dahil edilen öğretmenlerin demografik bilgileri Tablo 1 ve Tablo 2’de veril-
miştir. 

Tablo 1. Açımlayıcı Faktör Analizinde Yer Alan Katılımcıların Demografik Özellikleri 

Cinsiyet 
Erkek Kadın   

121 88   

Mesleki Kıdem 
1-5 Yıl 6-10 Yıl 11-15 Yıl 16-20 Yıl 

51 66 57 35 

 
Tablo 2. Doğrulayıcı Faktör Analizinde Yer Alan Katılımcıların Demografik Özellikleri 

Cinsiyet 
Erkek Kadın   

119 116   

Mesleki Kıdem 
1-5 Yıl 6-10 Yıl 11-15 Yıl 16-20 Yıl 

58 62 76 39 

 

       2.2.Veri Toplama Aracı 

Ölçek Formunun Geliştirilmesi: Öğretmenlerin okul müdür ve müdür yardımcılarının 
kendilerine ilişkin algıladıkları pozitif algı düzeyleri ile ilgili tutumlarını ölçebilmek amaç-
lanmıştır. Öncelikle ulusal ve uluslararası alanda pozitif algı kavramıyla ilgili yapılan çalış-
malar (Köker, 1991; Peterson, Ramamoorthy, Andrews, Horgan, Talamini, & Chock,2009; 
Piff, Purcell, Gruber, Hertenstein, & Keltner, 2012; Doğan & Totan, 2013; Boniwell & Heff-
ron, 2014) titizlikle incelenerek, 25 madde içeren bir madde havuzu hazırlanmıştır. Mad-
delerin yazım yanlışı ve anlatım bozukluğu içermemesini sağlamak için Türkçe Dili ve Ede-
biyatı alanında eğitim veren uzmanlardan görüşleri alınarak gerekli düzenlemeler yapıla-
rak, 25 maddeden oluşan ölçeğin ilk taslak formu hazırlanmıştır. 

Görüşme formunun uzman görüşüne sunularak fikir birliği sağlanması da veri toplama 
aracının güvenirliğini sağlayan önemli bir ölçüttür. Bu çerçevede konu ile ilgili olarak Eği-
tim Bilimleri Bölümünde görev yapan dört öğretim üyesi, Elazığ Bilim ve Sanat Merkezin-
de görev yapan yönetici ve öğretmenlerin (bir yönetici ve iki öğretmen), Elazığ Rehberlik 
ve Araştırma Merkezinde görev yapmakta olan uzmanların (iki alan uzmanı) görüşlerine 
başvurulmuştur. 

Uzmanlardan alınan dönütler neticesinde gerekli düzenlemeler yapılmış, bu kapsamda 
7 madde uzman görüşü ile çıkarılarak kalan 18 maddeden ölçeğin analizlere dahil edilme-
sine karar verilmiştir. Maddelerin cevaplanması, ölçeğin yapısı göz önünde bulundurula-
rak 7’li Likert tipindedir (1=Kesinlikle katılmıyorum, 2= Kısmen Katılmıyorum, 
3=Katılmıyorum, 4=Kararsızım 5= Kısmen Katılıyorum, 6=Katılıyorum, 7=Kesinlikle Katılı-
yorum). 
 



Tuncay Yavuz ÖZDEMİR |  Aslı YILDIZ  
 

 

696 

      2.3.Verilerin Analizi 

Uzmanlardan alınan dönütler sonrası ölçek gözden geçirilerek ölçeğe son şekli veril-
miştir. Uygulamaya başlamadan önce Etik Kurul ve çalışmanın yürütüldüğü il Milli Eğitim 
Müdürlüğü’nden araştırma izinleri alınmıştır.   

Faktör analizinde amaç unsuru dikkate alındığında açımlayıcı ve doğrulayıcı olmak üze-
re iki temel yöntemin varlığı gözlemlenmektedir (DeVellis, 2017). Değişkenler arası ilişki-
lerin incelenerek ortaya yeni bir yapı koyulmaya çalışılan analizlerde açımlayıcı faktör 
analizi (AFA); değişkenler arası ilişkilere dair önceden belirlenmiş bir hipoteze ya da ku-
rama uygunluğu sınanmak için yapılan analizlerde ise doğrulayıcı faktör analizi (DFA) kul-
lanılmıştır (Can, 2013, s.267). 

Açımlayıcı faktör analizi, hakkında bilgi sahibi olmadığımız gizil değişkenler ile gözle-
nen değişkenler arasındaki ilişkiyi kurma maksadı tasarlanan bir analiz çeşididir (Çokluk, 
Şekercioğlu, Büyüköztürk, 2012, s.189). Faktör analizinin yapılabilmesi için verilerin nor-
mal dağılım göstermesi gerekmektedir. Bartlett’in Küresellik değeri hesaplanarak verilerin 
normal dağılıma uygunluğu dolayısı ile faktör analizine uygunluğu incelenmiştir. 

Bu ölçekte üç faktörlü model için uyum ölçekleri incelenmiştir. İstatistiksel analizler 
kayıp ve uç değerler, tek ve çok değişkenli normallik, doğrusallık ve çoklu bağlantı prob-
lemi dikkate alınarak gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda öncelikle veri seti kayıp ve uç de-
ğerler açısından incelenmiştir. Kayıp verilere seri ortalaması atanmıştır. Ardından uç de-
ğerlerler incelenmiş ve analizleri olumsuz düzeyde etkileyebilecek uç veri saptanmamıştır. 
Araştırma verileri tek ve çok değişkenli normallik açısından incelenmiş ve araştırma değiş-
kenlerine ilişkin çarpıklık (-0.36 ile 0.58) ve basıklık katsayılarının (-0.69 ile 0.47) kabul 
edilebilir değerlere sahip olduğu görülmüştür. Ayrıca Saçılma Diyagramı Matrisi incelen-
miş ve elips şeklinde dağılımların olduğu görülmüştür. Bu bulgular araştırma verilerinin 
tek ve çok değişkenli normallik ile doğrusallık varsayımlarını karşıladığını göstermektedir 
(Çokluk ve diğerleri, 2012). Araştırma verilerinin çoklu bağlantı problemine neden olup 
olmadığı, değişkenler arası korelasyon değerleri ve VIF ve tolerans değerleri incelenerek 
değerlendirilmiştir. Çoklu bağlantı problemi değişkenler arasındaki korelasyonun 0.90’dan 
büyük, VIF değerlerinin 10’dan büyük ve tolerans değerlerinin 0.10’dan küçük olması 
durumunda ortaya çıkmaktadır (Çokluk ve diğerleri, 2012). Araştırmanın bağımsız değiş-
kenleri arasındaki ikili korelasyonlar çoklu bağlantı problemine neden olmamaktadır (tüm 
ikili korelasyonlarda r< 0.90). Ayrıca bağımsız değişkenlere ait VIF (bağımsız değişkenlere 
ait tüm VIF değerleri 10’dan küçüktür) ve tolerans değerleri (bağımsız değişkenlere ait 
tüm tolerans değerleri 0.10’dan büyüktür) çoklu bağlantı problemi oluşturmamaktadır. 
Bu istatistiksel analizler dikkate alınarak, araştırma verileri parametrik istatistiki yöntem-
lerle çözümlenmiştir. 

Hazırlanan maddeler arası ilişkilerin keşfedilmesi için Açımlayıcı Faktör Analizi, keşfedi-
len ilişkilerin farklı örneklemlere uygulanabilirliğinin tespiti için Doğrulayıcı Faktör Analizi 
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yöntemleri kullanılmıştır (Çokluk, Şekercioğlu, Büyüköztürk, 2012, s.275). DFA daha önce-
ki çalışmalara ya da kuramlara dayanarak faktörler ve faktörlerin altında yer alan madde-
lerin bu faktörlerle ne kadar ilişkili olduğunu sınamaktadır (Çokluk, Şekercioğlu, Büyüköz-
türk, 2012, s.275-278). Ölçek çalışmalarında AFA yapılarak bulunan sonuçlar DFA yapıla-
rak doğrulanmaktadır. Bu ölçekte üç faktörlü model için uyum ölçekleri incelenmiştir.  

      3.Bulgular 

      3.1. Açımlayıcı Faktör Analizine Yönelik Bulgular 

Pozitif algı ölçeğinde yer alan 18 madde üzerinde AFA gerçekleştirilmiştir. Verilerin 
normal dağılıma uygunluğu test edildikten sonra 18 maddelik pozitif algı ölçeğinin Faktör 
Analizi için uygun olup olmadığını test etmek için Kaiser-Meyer-Olkin (KMO) katsayısı 
hesaplanmış ve Bartlett Küresellik Testi yapılmıştır. Faktör analizi uygulanmadan önce 
örneklemin niteliği için yapılan Kaiser-Meyer-Olkin (KMO) ölçüt değeri 0,91 olarak sap-
tanmıştır. Bu değer örneklemin kapsamının kullanılan örneklem için oldukça uygun oldu-
ğunun göstergesidir nitekim KMO değeri 1’e yaklaştıkça örneklem yeterliliği yükselir (Bü-
yüköztürk, Kılıç-Çakmak, Akgün, Karadeniz ve Demirel, 2016, s.135). 

Verilerin dağılım durumunu belirlemek için yapılan Bartlett testi sonucunda (x2= 
1934,770. p= ,000) istatiksel olarak dağılımın normal ve AFA için uygun olduğu sonucuna 
varılmıştır. Bartlett testinin %5 anlamlılık düzeyinde değer alması (p<0,05) elde edilen 
verilerin faktör analizi için uygun olduğunu göstermektedir. Ölçeğin 18 maddesi faktör 
sayısı dört olacak biçimde temel bileşenler analizine alınmış ve Varimax (25) eksen dön-
dürmesi gerçekleştirilmiştir. 

Ölçekte yer alan maddelerin öz değerleri ve karşılık geldikleri varyans değerleri birinci 
faktör için 7,86 ve % 49,11; ikinci faktör için 1,70 ve % 10,62; üçüncü faktör için 1,25 ve 
%7,78 olarak hesaplanmıştır. Nihayetinde üç faktörlü yapının toplam varyansın %67,51’ini 
açıkladığı görülmüştür. Faktör yükleri 0.45-0.82 arasında değişmektedir. Birinci faktör beş 
maddeden oluşup Etkili İletişim ve İşbirliği (Eİİ) olarak; ikinci faktör dört maddeden oluşup 
Sorumluluk Yetisi ve Örgütsel Etkililiğe Katkı Sağlama (SYÖKKS) olarak, üçüncü faktör altı 
maddeden oluşup Mesleki ve Kişisel Yetkinlik (MKY) olarak adlandırılmıştır. Ölçeğin faktör 
yapısına ve yük değerlerine ilişkin bulgulara Tablo.3’te yer verilmiştir. 
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Tablo 3. Döndürülmüş Faktör Bileşen Matrisi 

Madde No Faktör Varyansları Faktör 1 Faktör 2 Faktör 3 

P5 4,62 0,82   
P6 3,71 0,77   
P7 3,42 0,72   
P4 4,94 0,66   
P8 2,94 0,63   
P17   0,81  
P16   0,75  
P15 1,16  0,71  
P18   0,61  
P10 2,15   0,60 
P11 1,75   0,78 
P12 1,48   0,76 
P13 1,42   0,62 
P14 1,24   0,51 
P9 2,59   0,45 

 
Tablo 3 incelendiğinde birinci faktörü oluşturan maddelerin yük değerlerinin ,63 ile 

,82; ikinci faktörü oluşturan maddelerin yük değerlerinin ,61 ile ,81; üçüncü faktörü oluş-
turan maddelerin yük değerlerinin ,45 ile ,78 arasında değiştiği görülmektedir. Yapılan 
analizler sonucunda üç maddenin 0,45’ten az faktör yüküne sahip oldukları için ölçekten 
çıkarılmıştır. Sonuçta 15 maddeden oluşan üç boyutlu bir ölçek elde edilmiştir. 

 
      3.2. Doğrulayıcı Faktör Analizine Yönelik Bulgular 

Ölçek çalışmalarında AFA yapılarak bulunan sonuçlar DFA yapılarak doğrulanmaktadır. 
Hazırlanan maddeler arası ilişkilerin keşfedilmesi için Açımlayıcı Faktör Analizi, keşfedilen 
ilişkilerin farklı örneklemlere uygulanabilirliğinin tespiti için Doğrulayıcı Faktör Analizi 
yöntemleri kullanılmıştır (Çokluk, Şekercioğlu, Büyüköztürk, 2012). DFA daha önceki ça-
lışmalara ya da kuramlara dayanarak faktörler ve faktörlerin altında yer alan maddelerin 
bu faktörlerle ne kadar ilişkili olduğunu sınamaktadır (Baş, 2013). Ölçek çalışmalarında 
AFA yapılarak bulunan sonuçlar DFA yapılarak doğrulanmaktadır. Doğrulayıcı faktör anali-
zi yapılarak, DFA sonuçları standart çözüm şekli aşağıda yer almaktadır. 

Ölçeğin tek faktörlü yapısı doğrulayıcı faktör analizi ile test edilmiştir. Modifikasyon 
yapılmadan değerler incelendiğinde x2/sd, RMSEA, RMR, GRI ve CFI değerlerinin kabul 
edilebilir sınırlar içerisinde olduğu,  AGFI ve IFI değerlerinin ise kabul edilebilir değerlerin 
yakın olduğu görülmüştür. Yapılan üç adet modifikasyon işlemi ile tüm değerlerin kabul 
edilebilir sınırlar içerisinde olduğu saptanmıştır.  Ölçme modelinde üç adet modifikasyon 
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işlemi sonrasında DFA’ya ilişkin uyum indeksi değerleri incelendiğinde x2=144,93, sd=52, 
x2/sd=2,79 RMSEA=0,072, RMR=0,70, GFI=0,93, AGFI=0,90. CFI=0,95 ve IFI=0,91 olarak 
bulunmuştur.  Faktör yükleri öğrencilerinde 0,33-0,67 arasında değişmektedir. Bu değer-
lerin tamamının kabul edilebilir sınırlar içerisinde olduğu görülmüştür (Çokluk ve diğerleri, 
2012, s.271-272).  DFA’da Eİİ faktörünün dört ve beşinci maddeleri ile beş ve altıncı mad-
deleri arasında, MKY faktörünün onuncu ve on ikinci maddeleri arasında modifikasyon 
yapılması önerisi ortaya çıkmış ve düzeltme işlemleri gerçekleştirilmiştir. Üç adet modifi-
kasyon yapıldıktan sonra uyum indeksi değerleri yeniden incelenmiştir. Sonrasında bu 
uyum indeksi değerleri x2=141,93, x2/sd=2,78 sd=51, RMSEA=0,080, GFI=0,90. CFI=0,90 
ve IFI=0,90 olarak saptanmıştır. Faktör yükleri 0,49-0,71 arasında değişmektedir. Bu de-
ğerler ölçeğin kullanılabilir uyum indekslerine sahip olduğunu göstermektedir. 
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Şekil 1. DFA Sonuçları Standart Çözüm Şekli 

       3.3. Pozitif Algı Ölçeğinin Güvenirlilik Çalışması 

Güvenilirlik kavramı, yapılan ölçümler arası tutarlılık ve kararlılık olarak adlandırılmak-
tadır (Can, 2014, s.365). Güvenirlilik, testin ölçülmek istenen özelliği hangi boyutta ölçtü-
ğü ile ilgili bir kavramdır (Büyüköztürk ve diğerleri, 2016, s.109). Güvenirliliği belirlemede 
en sık kullanılan yöntemlerden biri Cronbach Alpha katsayısının hesaplanmasıdır. Bu kat-
sayı aynı zamanda iç tutarlılığın ölçüsüdür. İç tutarlılık güvenilirliği, ölçme aracında bulu-
nan maddelerin kendi aralarında hangi boyutta tutarlılık gösterdiğini test etmek amacıyla 
kullanılır (Gürbüz, Şahin, 2016, s.323). Güvenirlik bir ölçme aracı için bu değerin en az 
0,70 düzeyinde olması gerekir (DeVellis, 2017). 

Yapılan analizlerde 1. Faktör için Cronbach Alpha Katsayısı, ,88 düzeyde; 2. Faktör için, 
,87 düzeyde; 3. Faktör için Cronbach Alpha Katsayısı, ,94 düzeyinde; ölçeğin tamamı için 
Cronbach Alpha Katsayısı, ,90 düzeyindedir. Sonuç olarak üç faktörün de güvenilirlik kat-
sayıları nitelikli ve yeterli olduğu tespit edilmiştir. 

 
      4. Tartışma ve Sonuç 

Bu çalışma ile öğretmenler üzerinde kullanılabilecek 15 madde ve üç faktörden oluşan 
pozitif algı ölçeğinin kullanılabilecek düzeyde geçerli ve güvenilir bir araç olduğu saptan-
mıştır. Birinci faktör beş maddeden oluşup Etkili İletişim ve İşbirliği (Eİİ), ikinci faktör dört 
maddeden oluşup Sorumluluk Yetisi ve Örgütsel Etkililiğe Katkı Sağlama (SYÖKKS), üçüncü 
faktör altı maddeden oluşup Mesleki ve Kişisel Yetkinlik (MKY) olarak adlandırılmıştır. AFA 
sonuçlarına göre Pozitif Algı Ölçeğinin Eİİ boyutunu oluşturan maddelerin yük değerleri-
nin ,63 ile, 82; (Karagöz, 2016) SYÖKKS boyutunu oluşturan maddelerin yük değerlerinin 
,61 ile ,81; (Can, 2014) MKY boyutunu oluşturan maddelerin yük değerlerinin ,45 ile ,78 
(Sipahi, Yurtkoru ve Çinko, 2008) arasında değiştiği görülmektedir. AFA ile keşfedilen 
ilişkilerin farklı örneklerde uygulanabilirliğini belirlemek için yapılan DFA işleminde üç 
adet modifikasyonla tüm değerlerin kabul edilebilir aralıkta olduğu ve yeterli düzeyde 
uyum indekslerine sahip olduğu belirlenmiştir. Araştırma ile elde edilen bu bulgular ışı-
ğında geliştirilen pozitif algı ölçeğinin yeterli düzeyde geçerli ve güvenilir bir ölçme aracı 
olduğu belirlenmiştir.  Pozitif psikoloji ile ilgili çalışmalar Dünya literatüründe dahi oldukça 
yenidir (Demir ve Kutlu, 2016a). Bu alandaki çalışmaların geçmişi henüz yarım asrı dahi 
bulmamıştır. Bu kapsamda düşünüldüğünde alana katkı sağlayacak, olgulara farklı bir 
bakış açısıyla yaklaşılmasını sağlayacak yeni çalışmaların önemli olduğu değerlendirilmek-
tedir (Demir ve Kutlu, 2016b; Yavuz, 2019). Dolayısıyla bu alanda geliştirilecek bir ölçme 
aracının sonraki araştırmacılara yeni çalışmalar yapma fırsatı doğuracağı beklenmektedir. 
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Pozitif algı ölçeği, bireylerin pozitif algı tutumlarını ölçmek amacı ile birçok farklı çalışma-
da kullanılabilir. 
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